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 Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 23.07.2024 r., informuję jak niżej.  

Ad. 1 Konsultacje społeczne w sprawie zmiany nazwy miasta Gorzów Wielkopolski na 
Gorzów zostały zorganizowane na wniosek Komitetu Obywatelskiego z dnia 31.10.2023 
r., składającego się z grupy 66 osób, będących mieszkańcami Gorzowa Wielkopolskiego.  

Decyzja w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany nazwy 
miasta została podjęta w drodze Zarządzenia Nr 522/2023 Prezydenta Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia 14.11.2023 r. , które wskazało okres przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w czasie, który obejmował zarówno rok szkolny jak i okres wakacyjny                 
(06.05.2024 r. – 02.08.2024 r.). Mieszkańcy zostali o tym poinformowani w listopadzie 
2023 r., podczas miejskiej konferencji prasowej oraz za pośrednictwem lokalnych 
mediów.  

Następnie, na wniosek rektora Akademii im. Jakuba z Paradyża - prof. dr hab. Elżbiety 
Skorupskiej – Raczyńskiej, Prezydent Miasta zdecydował o zmianie terminu rozpoczęcia 
konsultacji społecznych z 06.05.2024 r. na 03.06.2024 r. Zmiana była podyktowana 
skutkami pożaru siedziby Akademii, która stanowiła miejsce pracy zespołu ekspertów 
wyłonionego przez Miasto do przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany 
nazwy miasta. 

Przy rozpatrywaniu prośby wzięto pod uwagę potrzebę, aby w pierwszych tygodniach po 
pożarze władze uczelni poświęciły swój czas i uwagę przede wszystkim sprawom uczelni. 
Tym samym członkowie zespołu eksperckiego nie mogliby w pełni zaangażować się w jego 
prace. O zmianie terminu rozpoczęcia konsultacji społecznych poinformowano 
mieszkańców w kwietniu 2024 r. za pośrednictwem lokalnych mediów, miejskiej strony 
internetowej i mediów społecznościowych. Następnie ponownie informowano 
mieszkańców o starcie konsultacji 03.06.2024 r., podczas konferencji prasowej oraz za 
pośrednictwem lokalnych mediów, miejskiej strony internetowej i mediów 
społecznościowych.  



 

Ankieta on-line nie jest jedynym narzędziem zbierania opinii mieszkańców w sprawie 
zmiany nazwy miasta. Przez cały okres trwania konsultacji społecznych, zarówno  
w okresie roku szkolnego jak i w okresie wakacji, dla mieszkańców dostępny jest 
formularz składania uwag i opinii. Zaproponowane formy konsultacji pozwalają włączyć 
wszystkich zainteresowanych nimi mieszkańców poprzez możliwość skorzystania z wielu 
różnych i przyjaznych form składania uwag i opinii. 

Dla osób korzystających z narzędzi internetowych: 

• ankieta on-line dostępna całą dobę z dowolnego miejsca, 

• elektroniczny formularz składania uwag i opinii przesyłany za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, dostępny całą dobę z dowolnego miejsca. 

Dla osób niekorzystających z narzędzi internetowych: 

• papierowy formularz zgłaszania uwag i opinii, do wysłania pocztą tradycyjną lub 
dostarczany do kancelarii Urzędu Miasta, 

• papierowy formularz zgłaszania uwag i opinii przekazywany w ramach 
organizowanych miejskich Mobilnych Punktów Wsparcia, punktów informacyjnych 
oraz otwartych spotkań z mieszkańcami: 

a) 11.06.2024 r. Akademia im. Jakuba z Paradyża, 

b) 20.06.2024 r. sala sesyjna Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, 

c) 25.06.2024 r. Szkoła Podstawowa Nr 20, 

d) 15.06.2024 r. Nocny Szlak Kulturalny, punkt informacyjny przy ul. Hawelańskiej 9, 

e) 06.07.2024 r. Urodziny Miasta, punkt informacyjny przy ul. Hawelańskiej 9, 

f) 23.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – Stary Rynek, 

g) 24.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – Klub Seniora w WiMBP, 

h) 30.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – Stary Rynek, 

i) 31.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia - osiedle Staszica, 

j) 02.08.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – osiedle Górczyn. 

 

• pomoc w wypełnieniu ankiety on – line: 

a) 23.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – Stary Rynek, 

b) 24.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – Wojewódzka i Miejska Biblioteka 
Publiczna, Klub Seniora, 

c) 30.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – Stary Rynek, 

d) 31.07.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – osiedle Staszica, 

e) 02.08.2024 r. Mobilny Punkt Wsparcia – osiedle Górczyn, 



 

f) 19.07.2024 r. – 02.08.2024 r. stały punkt wsparcia – Biuro Konsultacji Społecznych 
i Rewitalizacji, Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

 

Ad.2 Poza miejską stroną internetową i konferencją prasową, Urząd Miasta informował 
lub nadal informuje wszystkich mieszkańców, w tym również osoby starsze, o trwających 
konsultacjach społecznych w następujący sposób: 

• informacje w mediach - poza konferencją prasową media na bieżąco przygotowują 
dodatkowe informacje m.in. o punktach wsparcia głosowania, 

• informacje w mediach społecznościowych Facebook Gorzów i Przystań na 
konsultacje, 

• informacja podczas koncertów Dobry Wieczór Gorzów (ekran oraz informacja 
przekazywana przez konferansjera) oraz podczas innych wydarzeń kulturalnych tj. 
Scena Letnia, Piknik Chopinowski w Filharmonii Gorzowskiej czy Piknik 
jubileuszowy MZK z okazji 125 – lecia tramwajów w Gorzowie, 

• pakiety materiałów z informacjami i ulotkami na potrzeby wsparcia działań 
radnych miejskich, chcących aktywnie dotrzeć do mieszkańców z informacją  
o trwających konsultacjach społecznych, 

• Mobilne Punkty Wsparcia głosowania na Starym Rynku, w Klubie Senior+ oraz na 
osiedlach Staszica i Górczyn, 

• informacja i plakaty w pojazdach MZK, 

• plakaty i ulotki w WiMBP, 

• plakaty i ulotki w Urzędzie Miasta i w witrynach lokalu przy Hawelańskiej 9, 

• informacje o ankiecie oraz plakaty z prośbą o dalszą dystrybucję wysłane do 
różnych instytucji i zakładów pracy tj. Urząd Miasta, gorzowskie spółdzielnie 
mieszkaniowe i zarządcy nieruchomości, Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki,  
instytucje kultury, miejskie spółki, 

• punkt informacyjny podczas Urodzin Miasta 06.07.2024 r. w lokalu przy ul. 
Hawelańskiej 9. 

Ad. 3 Osoby wykluczone cyfrowo, które nie mogą dotrzeć do Mobilnych Punktów 
Wsparcia mogą wyrazić swoją opinię w konsultacjach społecznych korzystając  
z papierowego formularza zgłaszania uwag i opinii. Osoby z niepełnosprawnością 
ruchową mogą wyrazić swoją opinię wypełniając ankietę on – line oraz wypełniając 
elektroniczny lub papierowy formularz zgłaszania uwag i opinii. W każdym przypadku 
mieszkańcy mogą korzystać z pomocy innych osób lub zwrócić się o pomoc do Biura 
Konsultacji Społecznych i Rewitalizacji, które pełni rolę stałego punktu wsparcia dla 
mieszkańców chcących wziąć udział w konsultacjach. 

Ad. 4 Numer telefonu i nazwisko rodowe matki nie należą do zamkniętego katalogu 
szczególnych kategorii danych osobowych (dane wrażliwe), w rozumieniu przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2026 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 



 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Dane przetwarzane w związku z realizacją 
procesu konsultacji społecznych stanowią dane zwykłe i są przetwarzane wyłącznie na 
potrzeby realizacji ankiety on – line udostępnionej mieszkańcom w ramach tych 
konsultacji. 

Dane osobowe gromadzone w systemie do głosowania chronione są poprzez następujące 
zabezpieczenia: 

• szyfrowanie danych SSL; SSL używany jest do szyfrowania danych przesyłanych 
między użytkownikiem a serwerem, co chroni je przed przechwyceniem przez 
osoby trzecie, 

• wykorzystanie certyfikowanego centrum danych (home.pl), 

• kontrola dostępu poprzez nadawanie ról i uprawnień w systemie; ograniczono 
dostęp do danych osobowych tylko do uprawnionych pracowników lub systemów, 
które ich wymagają; ponadto system wymaga silnych haseł zgodnych z zasadami 
określonymi przez ministerstwo cyfryzacji, 

• regularne aktualizacje; regularnie aktualizowany jest system operacyjny  
i narzędzia używane przez system do głosowania, 

• ochrona przed atakami, wykorzystano narzędzia do ochrony przed popularnymi 
atakami, takimi jak SQL Injection, Cross-Site Scripting (XSS) czy Cross-Site Request 
Forgery (CSRF), 

• gdy głosowanie jest już zakończone i zostają ustalone wyniki głosowania, dane 
osobowe są trwale usuwane z systemu, 

• regularne testy penetracyjne; zastosowano symulowane ataki na system w celu 
oceny jego odporności na rzeczywiste zagrożenia. 

Ad. 5 Podmiotami zaangażowanymi w proces konsultacji społecznych, o których mowa  
w punkcie 5 klauzuli informacyjnej są: 

• Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, 

• pracownicy Urzędu Miasta upoważnieni do przetwarzania danych osobowych  
w ramach zakresu obowiązków na stanowisku pracy, 

• MediaPark Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie - dostawca platformy 
https://gorzow.wdialogu.pl, 

• home.pl S.A. z siedzibą w Szczecinie -podwykonawca MediaPark Sp. z o.o.  
w zakresie zapewnienia infrastruktury serwerowej, w celu realizacji na rzecz 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego usług polegających na 
udostępnieniu rozwiązania informatycznego pn. System Centrum Dialogu 
Społecznego (wDialogu.pl), 

• LINK Mobility Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach jako dostawca podstawowy 
i  * Vercom S.A. z siedzibą w Poznaniu jako dostawca zapasowy usługi masowej 
wysyłki SMS. 



 

 

Ad. 6 Na realizację zadań związanych z prowadzeniem konsultacji społecznych w sprawie 
zmiany nazwy miasta, na dzień sporządzenia niniejszej informacji, przeznaczono  
45 973,71 zł. Na tę kwotę składają się koszty wydruku plakatów informacyjnych oraz 
współpracy z zespołem ekspertów Akademii im. Jakuba z Paradyża, w tym opracowanie 
materiałów informacyjnych z dziedziny historii, językoznawstwa, socjologii i geografii. 
Pozostałe zadania związane z prowadzeniem akcji informacyjnych, w tym organizacja 
punktów informacyjnych, realizowane są przez pracowników Urzędu Miasta w ramach 
bieżących zadań, z wykorzystaniem dostępnych w Urzędzie Miasta materiałów  
i wyposażenia. Urząd Miasta nie zlecał wykonawcom zewnętrznym opracowania 
ekspertyz, opinii prawnych, przygotowania regulaminów ani przygotowania i realizacji 
kampanii informacyjnej. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
Izabela Piotrowicz 

Zastępca Prezydenta Miasta ds. 
Pozyskiwania Funduszy, Kultury i Sportu 

 

 


